
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08940
 Del: 27/11/2013
 Esecutivo da: 27/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 1

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di pulizie straordinarie presso l'immobile sede del Consiglio di Quartiere 1 
alla ditta Team Service SCaRL ( CIG ZD30C13A9D ) 

LA P.O.  ASSISTENZA ATTIVITÀ ISTITUZIONALE QUARTIERE 1

Vista la  deliberazione C.C. n.  39/266 del  25 Luglio 2013 con la quale è stato approvato il  Bilancio di  

Previsione per l’anno 2013, il  Bilancio Pluriennale 2013-2015,  Piano triennale Investimenti,  Programma 

Triennale Lavori Pubblici, Relazione Previsionale e Programmatica, Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni 

di cui all’art.58 D.L.112/2008.

vista la deliberazione GC 322/45O del 25/09/2013 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Vista la DD 7806 del 2009 con la quale la Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti, ha 

proceduto ad aggiudicare l’affidamento di un multi service – pulizia, portierato e facchinaggio per gli uffici 

comunali;

dato atto che nella ripartizione dei servizi di pulizia previsti dalla DD 7806/2009, la sede del Quartiere 1 – 

Centro Storico è stata inserita nel Lotto 4 cantiere 33 assegnato alla Società Consortile a Responsabilità  

Limitata Team Service, piazza Attilio Pecile n. 45 Roma;

considerato che il  Consiglio  di  Quartiere  1  –  Centro  Storico  ha  necessità  di  procedere  ad  una  pulizia  

straordinaria degli uffici della sede di piazza Santa Croce 1, che comprenda fra le prestazioni i servizi di  

deragnatura  e  spolveratura,  lavaggio  vetri  e  infissi,  sanificazione  servizi  igienici  e  lavaggio  delle  

pavimentazioni;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08940



richiesto  pertanto preventivo  di  spesa  alla  Team Service  Società  Consortile  a  Responsabilità  Limitata, 

aggiudicataria del lotto 4 cantiere 33 relativo alla sede del Quartiere 1, che ha rimesso offerta economica per 

l’esecuzione del servizio di pulizie straordinarie su indicate;

vista l’offerta economica presentata dalla Team Service SCaRL via Attilio Pecile n.45 – ROMA, protocollo 

160835 del 24 Ottobre 2013, che propone il servizio di pulizia in oggetto per un importo di € 1.600,00 IVA 

esclusa;

ritenuto pertanto di affidare alla Team Service Società Consortile a Responsabilità Limitata un servizio di

 pulizia straordinaria presso la sede del Consiglio di Quartiere 1 – Centro Storico ai sensi di quanto disposto 

dall’art 10 punto 3 e art. 7 punto 2 lettera p del Regolamento di economato e di cassa e delle spese in 

economia e sostenendo la somma complessiva di € 1.952,00 (IVA 22% compresa);

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento e della congruità della spesa in relazione a 

servizi e prestazioni analoghe;

visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto il D.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e l’art. 57 comma 5 lettera b);

visto l’art. 81 dello Statuto;

visto il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

1) di  accettare l’offerta  economica  presentata  dalla  Team Service  SCaRL via  Attilio  Pecile  n.45 – 

00145 ROMA,  (C.B.  32678 -  41664)  per  il  servizio di  pulizia  straordinaria  per  l’importo  di  € 

1.952,00 IVA 22% inclusa ;

2) di affidare il servizio di pulizia straordinaria comprendente  deragnatura e spolveratura, lavaggio vetri  

e infissi, sanificazione servizi igienici e lavaggio delle pavimentazioni alla Team Service SCaRL via A. 

Pecile n.45 - 00154 ROMA, per un importo di € 1.952,00 IVA 22% inclusa (CIG ZD30C13A9D );

2) di imputare la spesa di euro 1.952,00 IVA inclusa sul Cap. 2910, del Bilancio 2013 che presenta la 

necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO TEAM SERVICE PROT. 160835

Firenze, lì 27/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Nicoletta Fabbri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08940



1) 2910 0 13/007262 00 1952

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08940


	D E T E R M I N A

